UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN                                      Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  4125  /UBND-VX

        Phan Thiết, ngày  18  tháng 8 năm 2009

V/v điều kiện xét khen thưởng

“Doanh nhân Bình Thuận tiêu

biểu” và khen thưởng hàng

năm, đột xuất cho doanh nghiệp.
Kính gửi: Trung tâm Xúc tiến ĐT-TM-DL và Hỗ trợ doanh nghiệp.
Xét đề nghị của Trung tâm Xúc tiến ĐT-TM-DL và Hỗ trợ doanh nghiệp tại Công văn số 225/TTXT-HTDN  ngày 12/8/2009 về việc đề nghị bổ sung điều kiện xét khen thưởng “Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu”; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất bổ sung các điều kiện làm cơ sở cho việc xét tặng thưởng danh hiệu “Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu” và Bằng khen nhân ngày Doanh nhân Việt Nam, cụ thể như sau:

- Đối với tiêu chuẩn thành tích của doanh nhân và thành tích của doanh nghiệp do doanh nhân lãnh đạo thực hiện theo Quy chế xét tặng danh hiệu “Doanh nhân Bình Thuận tiêu biểu” ban hành tại Quyết định số 50/2007/QĐ-UBND ngày 24/9/2007 của UBND tỉnh.

- Đối với trách nhiệm xã hội của doanh nghiệp:

Doanh nghiệp được UBND tỉnh khen thưởng phải tích cực tham gia các hoạt động xã hội tại địa phương; đóng góp cho Quỹ Vì người nghèo, Quỹ Nạn nhân chất độc da cam, Quỹ khắc phục thiên tai, bão lụt, Quỹ Bảo trợ trẻ em, Quỹ Khuyến học, Quỹ hỗ trợ trẻ em nghèo vượt khó, xây dựng nhà tình thương, tình nghĩa theo các mức dóng góp như sau:

+ Doanh nghiệp siêu nhỏ: Mức đóng góp trên 5.000.000 đồng/năm.

+ Doanh nghiệp nhỏ: Mức đóng góp trên 15.000.000 đồng/năm.

+ Doanh nghiệp vừa: Mức đóng góp trên 30.000.000 đồng/năm.

+ Doanh nghiệp lớn: Mức đóng góp trên 50.000.000 đồng/năm.

Quy mô và loại hình doanh nghiệp thực hiện theo Nghị định 56/2009/NĐ-CP ngày 30/6/2009 của Chính phủ.
2. Các tiêu chuẩn về đóng góp cho các hoạt động xã hội tại mục 2 điểm 1 Công văn này được áp dụng để làm cơ sở khen thưởng hàng năm, đột xuất đối với các doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

3. Công văn này thay thế công văn số 550/UBND-VX ngày 31/01/2008 và Công văn số 4531/UBND-VX ngày 17/9/2008 của UBND tỉnh.
Xét đề ./.
1.

Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH

- Như trên;

- UBMTTQVN tỉnh;
- Sở Nội vụ, KH&ĐT;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

           Đã ký

- Các Doanh nghiệp thuộc tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thuộc

Trung ương đóng  trên địa bàn tỉnh;

- Lưu: VT, KT, VX. Hương (62)

           Huỳnh Tấn Thành